Договор абонентского обслуживания и оказания услуг № _________
г. Москва                                                                                                         «_____» _________ года
ООО «_____________», далее «Заказчик», в лице Генерального директора ____________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ИП «Иванов И В», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице индивидуального предпринимателя Иванова Ильи Владимировича, действующего на основании свидетельства серии 40 №000076856, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. По  настоящему  Договору  Подрядчик  обязуется оказывать услуги  по  обслуживанию систем канализационной сети и жироуловителей на территории Заказчика по адресу г. Москва, ______________________  (далее – Услуги), а Заказчик обязуется оплатить оказанные Услуги. Полное наименование, перечень, сроки и стоимость Услуг определяются Сторонами в Приложениях (Приложение 1) к настоящему Договору, являющихся его неотъемлемой частью.
1.2. Подрядчик обязуется выполнить по заданию Заказчика работы согласно Приложению 1 к настоящему Договору, на Объекте Заказчика  расположенного по адресу: __________________  (далее – «Работа») и сдать  ее результат  Заказчику, а Заказчик обязан принять результат работы и оплатить его.

1.3. Датой  начала  оказания  Услуг  является  дата  подписания  Сторонами  настоящего Договора. Датой окончания оказания Услуг является  «__» _________________ г.
2. Стоимость работ

2.1. Стоимость Работы устанавливается согласно Приложения 1 к настоящему Договору.

2.2. Заказчик производит оплату:

- до 5 числа месяца производится оплата  абонентского обслуживания за текущий месяц  в размере, указанном в Приложении 1 к настоящему Договору на расчетный счет Подрядчика на основании выставленного Подрядчиком счета;
- по прочим работам, указанным в Приложении 1 к настоящему Договору в течение 3 (трех) календарных дней с момента подписания акта приема-передачи работ путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика на основании выставленного Подрядчиком счета;

- стоимость комплектующих или ремонтных комплектов для проведения профилактики и ремонтов  линий и объектов оплачивается отдельно, согласно закупочной ведомости.
3. Сроки выполнения работ

3.1. Работа, предусмотренная настоящим договором, осуществляется Подрядчиком в следующие сроки:

- начало Работы: «__» _________________ г.
- окончание Работы: «__» _________________ г.
3.2. Дополнительные работы, согласно Приложению 1 считаются выполненными после подписания сторонами акта приемки-сдачи работы.
АКТ выполненных работ по абонентскому обслуживанию предоставляется до 5-го числа месяца, следующего за отчетным.
3.3. В течении 2х рабочих дней с момента получения Акта выполненных  работ/Акта приемки-сдачи работы Заказчик обязан подписать и вернуть его Подрядчику, либо предоставить мотивированный письменный отказ.
3.4.  В случае, если от Заказчика не поступило мотивированного отказа согласно п. 3.3, то работы Подрядчика считаются выполненными и принятыми Заказчиком.
3.5.  Время на выполнение заявки от Заказчика без учета набора воды на территории заказчика устанавливается 2 часа (120 минут). Превышение  установленного времени оплачивается как полная ставка,  заказа согласно Приложения 1.
4. Права и обязанности сторон

4.1. Подрядчик обязан:

4.1.1. Выполнить Работу  с надлежащим качеством.

4.1.2. Выполнить Работу в срок,  указанный в п. 3 настоящего договора.

4.1.3. Передать результат Работы Заказчику.

4.1.4. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные  недостатки в течение 2 (Двух) календарных дней.

4.1.5 Оказывать профилактическое сервисное обслуживание,  которое включает в себя:

- осмотр канализационной сети на предмет засоров и ненадлежащего использования каналов канализации и жироуловителей;
- устранение  не более 2 (включено в абонентский тариф) аварийных ситуация в месяц (засор сети канализации без использования илососной или ассенизаторской техники);
- составление рекомендаций по предотвращению аварийных ситуаций при эксплуатации канализационной сети;
- в случае аварийной ситуации, возникающей по вине Заказчика: при попадании в линии канализации веществ, сброс которых запрещен (строительного мусора, красок, шпатлевки, песка, извести, средств контрацепции, гигиенических пакетов, машинных масел, антифризов, кислот, щелочей, сброс большого количества волос от домашних животных, фильтрата от фильтров на ионно-обменных смолах, мусора после уборки помещений), и тп. - аварийный выезд оплачивается заказчиком  согласно Приложению 1;
- ежемесячное обслуживание:  самостоятельно не менее 4 выездов на объект  для проведения осмотра, проведения ревизии и очистки жироуловителей или по запросу Заказчика, с подачей спецмашин не позднее 12 часов с момента звонка Заказчика.
4.1.6. Подрядчик не несет ответственность за принесенные убытки Заказчику и третьим лицам при аварийных ситуациях, за исключением случаев повреждения Подрядчиком имущества Заказчика и/или третьих лиц.
4.2. Заказчик обязан:

4.2.1. Оплатить Работу в сроки и по цене, указанной в настоящем договоре.

4.2.2. Осмотреть и принять результат, а при обнаружении  недостатков немедленно заявить об этом Подрядчику.

4.2.3. Предоставить возможность пополнения резервуара с «чистой» водой и доступ к электроэнергии (розетка 220 Вольт) на каждом этаже объекта для нужд спецтехники Подрядчика.
4.2.4. Обеспечить сброс стоков  канализации и ливневой системы КП согласно действующему законодательству и регламентам РФ.
4.2.5. Обеспечить Подрядчика всей необходимой документацией по объектам абонентского обслуживания.

4.2.6. Обеспечить  Подрядчика доступом на объект Заказчика 24/7, круглосуточно.
5. Ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6. Обстоятельства непреодолимой силы

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору, если докажут, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайный и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств. При этом наличие непреодолимой силы продлевает срок выполнения сторонами обязательств по настоящему договору пропорционально сроку ее действия.

7. Порядок разрешения споров

7.1. Споры и разногласия будут решаться по возможности путем переговоров.

7.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы.
8. Заключительные положения

8.1. Во всем ином, что не предусмотрено условиями настоящего договора, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, что они  совершены в письменной форме  и подписаны сторонами.

8.3. Настоящий договор может быть расторгнут Заказчиком в одностороннем порядке в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком своих обязанностей.

8.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке по одному экземпляру для каждой стороны. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.
Юридические адреса и реквизиты сторон

	Индивидуальный предприниматель

Иванов Илья Владимирович

Адрес: 108112 Vосква, Московский
Телефон: 8 800 505 23 55
Банковские реквизиты:

БИК 044525593

ИНН 400100293640
ОГРН 318402700038996
Корр. счет 3010180200000000593 в

ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО

р/с 4080280902010001131 в

АО «АЛЬФА-БАНК»

Подписи сторон
	              Подрядчик:

	             Заказчик:

	Генеральный директор

	_______________________/Иванов И.В./

	__________________/________../

	                  М.П.

	                  М.П.